СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАРЫШСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.06.2023                                                                                                     №15/37
г. Барыш

О проекте решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования  «Барышское городское поселение»

Барышского района  Ульяновской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»  Барышского  района  Ульяновской  области,  Совет  депутатов
муниципального  образования  «Барышское  городское  поселение»  Барышского
района  Ульяновской области р е ш и л:
    1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального
образования  «Барышское городское поселение»  Барышского  района  Ульяновской
области» (прилагается).

  2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального опубликования в газете «Барышские вести».

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по социальной политике, местному самоуправлению  и регламенту (Е.Ю.
Головина).

Глава муниципального образования
«Барышское городское поселение»                                                            В.Н.Булыгина

Проект решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Барышское городское поселение»

Барышского района Ульяновской области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Барышское
городское поселение» Барышского района Ульяновской области,  Совет депутатов
муниципального  образования  «Барышское  городское  поселение»  Барышского
района Ульяновской области р е ш и л:

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение» Барышского  района Ульяновской области, принятый решением Совета
депутатов  муниципального  образования  «Барышское  городское  поселение»
Барышского  района  Ульяновской  области  от  29.01.2020  г.   №33/104
«О  принятии  Устава  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение» Барышского района Ульяновской области», следующие изменения:

1) часть 2 статьи 28 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) утверждение положений о видах муниципального контроля.»;
2) часть 2 статьи 31  дополнить пунктом 101 следующего содержания:
«101) отсутствия  без  уважительных  причин  на  всех  заседаниях  Совета

депутатов поселения в течение шести месяцев подряд;»;
3) пункт 39 статьи 36 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его

государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Барышское  городское поселение»
Барышского района Ульяновской области                                             В.Н. Булыгина.